Nagyságtok s kegyelmetek 
alázatos szolgája 

Gyulai Ferencz m. p. 

P. S. Mondám az generálisnak, előtte Csáki László uram-
nak, hiszen nagyságod authorálta Csáki Lászlót, Csáki László-
val mi megalkudtclunk, nem tudom már mégis miért kiván töb-
bet nagyságod, holott Csáki László uram oly keményen trac-
tált velünk, hogy nagyságod sem kívánhatott volna többet, arra 
csak azt feleié: ő nem bírálta meg egészlen Cákit. Azt is 
mondám : mi már feljebb léptünk tehetségünknél is, nagysá-
god pedig semmire nem condescendáit, de csak azt feleié rája : 
ö nem eondescendálhat, ö megmarad az ő kivánságiban, mi is 
maradjunk meg az mi akararatunkban, ő dolga mit csinál. 

22* 
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Anno 1686. 12. Julii. 

Schedenberg generál uj jabb punctumi. 
Adaueta Generalis Seherífenberg puncta die 12. Julii 

1G86. transmissa. 
Ad puncta nomine Celsissimi Principis Transylvaniae et 

Inclitorum regni Statuum cum reditu Illustrissimi Domini ge-
neralis Comitis Ladislai Csáki, et Spectabilis ac Magnifici 
Domini Francisci Gyulai de Maros-Némethi, ex hesterna con-
ferentia Cibiniensi mihi allata, scripto et oretenus significata, 
aliud pro kic et nunc resolvere nequeo, nisi quod omnia et 
singula modo fata puncta in tenore et ordine suo ratificare et 
omnino acceptare paratus sum, nec in operis consumatione 
difficultatem aliani substantialem invenio, nisi quod in primo 
adhuc fundamento, cautio ct assecuratio, per resignationem 
praesidiandae Civitatis Szász-Sebes mihi non suffieiens, neque 
servitio Suae Majestatis Caesareae satis hoc factu prospcctum 
sit. Quippe cum hoc loco solum expeditioni in Turcicas ditio-
ncs, penes Marusium, non vero passui versus districtum Vára-
diensem provideatur, nec ratio sit, ex quo respectu non etiam 
alius suffieiens, congruus, munitus et capax locus versus con-
tiuia superiorum regni Ilungariae Partium uti Claudiopolis, 
sub eonditionibus in memoriali punetorum expressis praesidi-
andis resignari possit, sine cujus obtentione tractatum absol-
vere nequeo. Quantum autem mora ulterior nocebit, prudenter 
considerabunt et proprio damno experientur. 

Anno 1686. 12. Julii. 
\ 

Csónakosi Bálint uram által lött expeditiúk az törökhöz. 
Fővezérnek irt levél urunk neve alatt. 
Exeellentissime Domine Domine mihi gratiosissime! 
Quaecuuque nobis hactenus per milites Caesareanos 

evenerunt, quantumque nos in illis vel repellendis, vel com-
pescendis omnimode sudaverimus, per oratoreni et ablegatos 
nostros Exeellentiae Vestrae, Illustrissimo vero Szerdario per 
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iteratas informationes innotuerunt, jam vero eo sors no-
stra devenit misera, nt iidem magno cum furore Cibinium 
obsiderint ; caesis primum aliis, aliis vero non procul ab urbe 
bac captis nostris copiis. Minantur autem atroeissime nos ac 
regnum hoc Transylvaniae igni (sic) ferroque vastaturos, si per-
nieiosis ipsorum postulatis satisfacere recusaverimus. Cum 
itaque nos, nec ullis ipsorum postulatis tidelitati nostrae erga 
fulgidissimam Portám Otthomanicam hactenus contestatae 
adversantibus satisfacere velimus, nec vero illorum viribus 
resistere pares simus, actum esse de nobis metuinius, nisi 
Clemens Excellentiae Vestrae subveniat subsidium. Excellen-
tiam Vestram supplico humillime et quam confidentissime, ut 
mihi ac regno huic Transylvaniae, in extrcmo discriminum 
momento constitutis, quantocius et omni sine mora modoque 
commodiori clementer prospicere ac nos hostium faucibus cri-
piendos Invictissimae Portae Otthomanicae conservare non de-
dignetur, faciet rem nobis ac nostris posteritatibus iniinita re-
munerandam grat ia ; sibi vero existimationem aeterno dura-
turam. Per praesentium exhibitorem, verbis etiam quaedam 
Excellentiae Vestrae referenda concredidi, instamlo E. V. hu-
millime, ut eidem meo repraesentandis nomine plenariam 
adhibere fídem, atque eundem ad me optata sua resolutione 
remittere dignetur. Eandem Excellentiam Vestram divino nu-
minis protectioni recommendans.